
Министерство культуры Саратовской области 
Государственное профессиональное образоватеѵіьное учреждение

«САРАТОВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ КОЛЛЕДЖ ИСКУССТВ»
(филиал государственного профессионального образовательного учреждения 

«Саратовский областной колледж искусств» в г. Балашове)

П Р И К А З
29 декабря 2023 года № 10-01-02/85-од 

15 г. Балашов

О назначении ответственных лиц

На основании перечня информационных систем и сервисов, 

предусмотренный частью 10 статьи 10 Федерального закона от 27.07.2006 

№ 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите 

информации» и в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273- 

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением

Правительства Российской Федерации от 13.07.2022 № 1241 «О федеральной 

государственной информационной системе «Моя школа» и внесении изменения 

в подпункт «а» пункта 2 Положения об инфраструктуре, обеспечивающей 

информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, 

используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг и 

исполнения государственных и муниципальных функций в электронной 

форме». Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.10.2023 

№ 1678 «Об утверждении Правил применения организациями,

осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения, 

дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных 

программ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за поддержку применяемых технологий в 

филиале государственного профессионального образовательного учреждения



«Саратовский областной колледж искусств» в г. Балашове (далее -  филиал 

ГПОУ «СОКИ» в г. Балашове):

1.1. за государственную информационную систему «Моя школа» (далее - 

ФГИС «Моя школа») - заместителя руководителя по учебно-воспитательной 

работе Рязанову Елену Владимировну;

1.2. за информационно-коммуникационную образовательную платформу 

«Сферум» (далее -  ИКОП «СФерум») и, учебного профиля ѴК-мессенджер в 

филиале ГПОУ «СОКИ» в г. Бадашове:

- педагога -  организатора Абраамян Елену Владимировну;

- системного администратора Ефанова Андрея Павловича.

1.3: за цифровую образовательную платформу «Дневник.ру» 

заместителя руководителя по учебно-воспитательной работе Рязанову Елену 

Владимировну.

Руководитель филиал М.В. Бесчетнова

Рязанова Е.В.
4 32 64


